
Jako každým rokem vstupujeme (minimálně my, knihovníci) do října prostřednictvím Týdne knihoven, kdy se
snažíme pro Vás, čtenáře a příznivce knihovny, připravit nějaké novinky, popřípadě zajímavé aktivity, které by
přílákaly Vaši pozornost.
V  úvodníku se seznamte  s  novinkami. První z  nich jsou citace přímo v  katalogu knihovny na www stránkách
knir.cz. Tuto novinku ocení zejména studenti, popřípadě lidé, kteří potřebují ve své praxi řádně a správně citovat
zdroje, z  n ichž čerpají při publikační činnosti. Citace se nově zobrazují pod všemi záznamy dokumentů, které
v  katalogu knihovny naleznete. Vyzkoušejte.
V  čítárně našla od října domov Semínkovna. Co to je? Princip je podrobně popsán uvnitř zpravodaje a jeho pod-
stata je knihovně velice blízká, nicméně z  tohoto místa lze ve zkratce říci následující: Semínkovna je idea sdílené-
ho osiva (semínek) , kdy si v  knihovně/semínkovně můžete semínka “vypůjčit”, zasadit, vypěstovat rostliny
a následně je do knihovny/semínkovny vrátit. Popřípadě můžete semínkovnu obohatit o  své vlastní osivo.
Poslední z  novinek se skrývá pod názvem mojeID. Městská knihovna se od října stává validačním místem pro tuto
službu. Co v  principu znamená? Služba mojeID je “služba, která dovoluje uživatelům zřídit si a centrálně
spravovat svoji internetovou identitu (soubor osobních údajů – například jméno, příjmení, emailová adresa, tele-
fon a další, doplněný o  přihlašovací metody a údaje) . S  takovou identitou se pak uživatelé mohou přihlašovat
na webových stránkách, které službu mojeID podporují, bez nutnosti registrace a nastavování uživatelského jmé-
na a hesla.“* A  právě v  knihovně si můžete službu mojeID prostřednictvím validace aktivovat na nejvyšší stupeň
ověření. Nově se pak lze pomocí mojeID přihlásit také do www katalogu knihovny.
Třebas Vás novinky potěší. Pokud ne, zkuste číst dále ve zpravodaji, třebas Vás něco zaujme z  programu, či knih
uvnitř doporučovaných.
*)zdroj Wikipedie

Pavel Zajíc

Bezručova 519, tel 571 654 747, mobil: 777 750 455 půjčovna, 776 466 982 čítárna

e-mail: knihovna@knir.cz, http://www.knir.cz, http://www.facebook.com/knir.cz

Otevřeno: Po, pá: 8.00 – 18.00, út – čt: 12.00 – 17.00

Úvodníček - služebníček

Týden knihoven
3. - 7. října

Ocenění pro knihovnu
Titul Knihovna roku 2016 Zlínského kraje



TÝDEN KNIHOVEN
3. - 9. ŘÍJNA 2016
20. ročník celostátní akce na podporu knihoven. Vyhlašuje
Svaz knihovníků a informačních pracovníků.
ČTENÁŘSKÁ AMNESTIE
Všichni zapomnětliví čtenáři mohou vrátit zapůjčené
knížky a časopisy bez sankčních poplatků.
SEMÍNKOVNA / čítárna 1.NP
Volné sdílení osiva. Tak jako se v  knihovně půjčují knihy,
semínkovna nabízí osivo do vaší zahrádky. Tak jako se
do knihovny knihy po přečtení vracejí, tak i   při sklizni vaší
zeleniny myslete na sdílení sklizených semínek v  semín-
kovně.
MOJE ID / čítárna 1.NP
Nově otevřené validační místo služby mojeID. Validace je
zdarma, potřebujete k  ní OP a vyplněnou žádost o  valida-
ci. Přes mojeID se lze přihlásit také do katalogu knihovny.
CITACE V  KATALOGU
Doplněk katalogu na www.knir.cz. U   každého záznamu lze
vygenerovat citaci podle ČSN ISO 690.
ROŽNOVE, ROŽNOVE, MNOHO ROKŮ MÁŠ!
O  poklad strýca Juráša
Vyhlášení literární soutěže v  kategorii próza, poezie a ko-
miks pro děti a studenty rožnovských škol.
Uzávěrka 30. listopadu 2016. Bližší informace zveřejněny
na www.knir.cz.
Akci finančně podporuje Město Rožnov p. R.

Pondělí 3. října / 16.00 / podkroví
MĚSTO V  MÉ PAMĚTI: JAK JSME SI HRÁLI
Vzpomínání tvůrčích seniorů na hry a hračky jejich dětství.

Úterý 4. října / 10.00 - 11.30 a 14.00 - 16.00
KNIŽNÍ HLÍDKA
Knihovníci vyrazí do ulic a všechny, kteří budou v  tu chvíli
číst, obdarují poukazem na roční registraci do knihovny.
Jejich výběr ke čtení se rázem rozšíří o  více jak 60 tisíc
titulů.

Středa 5. října / 17.30 / podkroví
SETKÁNÍ S  IVOU PEKÁRKOVOU
Beseda a autorské čtení  s  novinářkou a spisovatelkou Ivou
Pekárkovou z knihy Pečená zebra. Román, který s nadhle-
dem popisuje život Afričanů v Čechách a soužití s nimi, byl
v loňském roce nominován na cenu Magnesia Litera.
V rámci akce Maraton čtení 2016. Podpořili SKIP a Čtení
pomáhá.

Špeky z  regálů
Kniha Postav hlídku byla napsána
před vydáním „Jako zabít ptáčka“
a odehrává se dvacet let poté. Vy-
práví příběh o  šestadvacetileté
Janě Luise, přezdívané Čipera. Ja-
na Luisa se vrací z  New Yorku
do rodného Maycombu, aby navští-

vila svého stárnoucího otce Atika a dlouhole-
tého přítele Hanka. Dvoří se jí několik let a Jana
Luisa si není jistá svými city. Navíc prožívá
zklamání a rozčarování z  místních obyvatel
a svých blízkých, kteří se změnili pod tlakem po-
litických a rasových motivů. Putuje městem
a vzpomíná na své dětství. Příběh o  dospívání,
toleranci a o  změnách probíhajících v  americké
společnosti padesátých let.
LEE, H. Postav hlídku Praha: Mladá fronta, 2016.

Ivana Barošová

Četba na pokračování v  rádiu ČR 2,
ve skvělém podání Tatiany Med-
vecké, mne přivedla i   ke knížce.
Neuvěřitelná pouť 105leté Rózy
životem, v  němž kromě dvou
velkých lásek zakusila genocidu Ar-

ménů, nacistické hrůzy, čínský šílený maoismus.
Absurdní řízení osudu a její kuchařské umění jí
zavede i   do neblahé služby u   H . Himmlera. Róza
sice prochází dějinným peklem 20. století, ale
stále nezlomená. Autor Američan   s  kořeny ně-
meckými, skotskými, židovskými a francouzský-
mi je jednak autorem knih literatury faktu, ale
i   24 titulů beletrie, za něž získal řadu literárních
cen..
GIESBERT, F.O. Himmlerova kluchařka. Praha:
ARGO, 2014.

Věděli jste, že Norská nadace za-
chránila řadu židovských dětí
za holokaustu ze Slovenska? Já ne.
To vím až z  této knížky: mladá novi-
nářka Ella z  New Yorku se setká při
pohřbu svých rodičů v  rodném Ber-
genu v  Norsku se starou Židovkou
Ráchel. Začne zapisovat její příběh

počínající v  Bratislavě a pokračující díky Norské
nadaci na záchranu dětí za I I . světové války. Na
konci příběhu přijde překvapení i   uvědomnění
si, že jsme zrozeni z  lásky tisíců lidí před námi.
VAEROYVIK, S. Ráchelina kniha. Brno: MOBA,
2015.

Jarmila Mikulášková



Špeky z  regálů
Čas mezi šitím mne zaujal svým názvem
na hřbetu knihy. Nebudu skrývat, ale na-
poprvé jsem to přečetl jako Čas mezi žitím
a chvíli jsem se nad obsahem těch slov za-
mýšlel. Zaujal mne. Avšak ouha. Správně
jsem to přečetl až ve chvíli , kdy jsem knihu

z  regálu vytáhl. Usmál jsem se svému omylu, vzpo-
mněl si na inspektora Clouseaua a jeho památné pře-
brepty (bápež namísto papež.. .) a rozhodl se, že si
knihu přečtu. Zde by mohlo mé psaní skončit… ne-
chat věci nedořečené, vrátka pootevřené. Avšak neu-
činím tak z  jednoho prostého důvodu. Chtěl bych Vás
nalákat k  přečtení knihy, kterou jsem ještě nečetl.
Chystám se na ni a věřím, že se mi bude líbit. Má se
jednat o  debut španělské spisovatelky, který prý velmi
lehce klouže po ději a čte se skoro sám. Má to být
dobrodružný a špionážní román, krve pomálu, takže
jsem zvědav. Pokud tomu tak bude, budu spokojen.
A  pokud ne? Můžete to zkusit vy, třebas ji oceníte.
DUENAS, M. Čas mezi šitím. V  Brně: Jota, 2014.

Pavel Zajíc

V  čítárně jsme otevřeli Semínkovnu
a nejen zájemcům o  tuto službu se může
hodit publikace „Pěstujeme si vlastní se-
mínka“, kterou vydal Gengel, organizace
zabývající se uchováním a využíváním sta-
rých krajových odrůd. V  knize najdete

obecný úvod, jak  s  vlastní výrobou osiva začít a pak
následuje popis množení jednotlivých druhů rostlin -
od košťálovin, kořenovou zeleninu, přes luštěniny, ci-
bulovitou a listovou zeleninu až po obiloviny, byliny
nebo třeba brambory. Knihu najdete v  naučné litera-
tuře pod číslem 631 nebo v  čítárně. A  když už budete
v  prvním patře, nakoukněte do naší nové Semínkov-
ny. Třeba v  ní najdete základ další úrody.
DOSTÁLEK, P. Pěstujeme si vlastní semínka. Trhové Svi-
ny: Gengel, 2011.

Alena Srovnalová

Román od předního izraelského spisova-
tele je zasazen do současného Jeruzalé-
ma. Vypráví o  odcizení Mezi rodiči a dětmi,
drogové závislosti a vnitřní síle jedince.
Kniha vás rychle vtáhne do děje a vy bude-
te  s  napětím čekat, jak dopadne příběh
hlavních hrdinů.

GROSSMAN, D. Mít  s  kým běžet. Praha: Mladá fronta,
2010.

Markéta Baďurová

Program
Středa 5. října / 15.00 / Domov seniorů
ČTENÍ SLUŠÍ KAŽDÉMU
Cyklus hlasitého čtení z  literárních prací tvůrčí se-
niorské skupiny scházející se v  knihovně pod hlavič-
kou projektu „Město v  mé paměti“.
Otevřeno i   veřejnosti.

Úterý 11. a 25. října / 9.00 / studovna
GENEALOGIE - HLEDÁME SVÉ PŘEDKY (2, 3)
Přednášky kurzu Virtuální Univerzity třetího věku
(VU3V) . Jen pro přihlášené. Podrobnosti
na www.knir.cz

Čtvrtek 13. října / 17.30 / podkroví
PŘEŽILA JSEM GULAG
Svědectví Věry Sosnarové, která byla po válce se
svou matkou a mladší sestrou odvlečena do SSSR,
kde v  pracovních táborech strávila dvacet let. Její
osud popisuje kniha Krvavé jahody.
Spojeno  s  prodejem knih.
Rezervace míst: knihovna@knir.cz.

Úterý 18. října / 17.30 / podkroví
NECHTE KNIHY PROMLUVIT
Čtení jako droga Stanislavy Smolkové
V  cyklu setkávání  s  literaturou a čtenáři se Stanislava
Smolková prostřednictvím své čtenářské zkušenosti
zamyslí nad tím, proč čteme a co nám to dává. Nebu-
dou chybět ukázky tvorby oblíbených autorů.

Středa 19. října / 16.30 hod/ podkroví
JAK NA DEPRESIVNÍ POCITY
ANEB ZMĚNA JE NA NÁS
Mgr.   Monika Stehlíková představí klinicky ověřené
metody mindfulness/všímavosti   s  praktickými ukáz-
kami. Stehlíková je lektorkou vědecky ověřené meto-
dy mindfulness a terapeutka "Terapie přijetí
a odevzdání ACT". Přednášku připravila o.p.s. Iskérka
v rámci Týdnů pro duševní zdraví 2016.

Pondělí 24. října / 17.30 / podkroví
LISTOVÁNÍ: STRAKA V  ŘÍŠI ENTROPIE
Scénické čtení fyzikálních bajek Markéty Baňkové
pro dospělé i   starší děti. Účinkují Věra Hollá a Pavel
Oubram, alt. Gustav Hašek.
Vstupné dobrovolné. Rezervace míst: knihov-
na@knir.cz.



Špeky z  regálů
Přátelství plné koláčů je velmi milá a krás-
ná kniha, která pohladí po dušičce nejen
malé slečny, ale i   jej ich maminky. Na
první pohled knížka okouzlí svou nád-
hernou obálkou a navíc náplní - no která
holčička nerada mlsá. Jen ta představa,

že budete číst o  sladkých muffinech a sušenkách,
naplňuje každého velkým očekáváním. A  knížka sku-
tečně nezklame. V  knize najdete dokonce i   funkční
recepty, které si můžete doma vyzkoušet. No
a máslové sušenky…..ty nemají chybu. Já bych ji do-
poručila slečnám okolo desátého roku (stejně tak je
"stará" hlavní hrdinka) , ale na večerní rodičovské
čtení před spinkáním je knížka určitě vhodná už pro
mladší holčičky. Kniha má další pokračování.
CHAPMAN, L. Přátelství plné koláčů. V  Praze, Albatros
2015.

I lona Kroupová

Charlie má se svým kamarádem smlouvu,
která spočívá v  tom, že on přečte nějaké
knihy a Charlie mu zato koupí sladkosti na
obědě. Ale jednou už to Jimmyho pře-
stane bavit a smlouvu zruší. Charlie se
snaží jejich dohodu obnovit, ale J immy ji

chce totálně pohřbít. A  tak se Charlie Joe rozhodne
udělat to jinak… Nabrnkne holku svých snů jedno-
mu knihomolovi (jen proto, aby přečetl pár knih) .
Charliemu se to ale trochu vymkne z  rukou a z  těch
dvou se stane zamilovaný pár. Ale ten knihomol se
prokecne a práskne Charlieho. Ten mu za trest musí
napsat jednu knihu. A  ta kniha se jmenuje Charlie
Joe Jackson radí: STOP ČTENÍ! .
GREENWALD, T. Charlie Joe Jackson radí. Praha:
BB/art, 2016.

Janek Zajíc

Martina Cole patří mezi elitu dnešních
britských spisovatelů. Její vstup do lite-
rárního světa byl poněkud netradiční.
Vsadila se  s  manželem o  padesát liber, že
dokáže napsat román. Sázku vyhrála a od
té doby se drží stále na výsluní. Michal

Flynn, hlavní postava knihy Pomsta je velice bohatý a
vlivný muž. Budoucí vládce podsvětí má však dceru,
která hřeší na otcovo postavení. Tím pádem ohrožuje
jeho postavení. Jednoho nemilého dne je dcera une-
sena a držena kdesi v  temné díře. Únosce nepoža-
duje výkupné, jeho motivem jsou nevyřízené účty
z  minulosti.
COLE, M. Pomsta. Ostrava: Domino, 2015.

Michal Hurta

Dětské oddělení
Sobota 1. října / 10.00 / podkroví
KAŠPÁREK S HONZOU V ZAKLETÉM ZÁMKU
Představení loutkového divadélka ROLO.
Vstupné 30 Kč.

Čtvrtek 6. října / 15.00 / dětské oddělení
VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE
Vyhodnocení soutěže Slavné hlášky z dětských filmů
a pohádek.

Sobota 15. října / 10.00 / podkroví
JAK KAŠPÁREK S HONZOU ROZTOČILI ČERTY
Představení loutkového divadélka ROLO.
Vstupné 30 Kč.

Sobota 29. října / 10.00 / studovna
TAJEMSTVÍ KRÁSY
Představení loutkového divadélka ROLO.
Vstupné 30 Kč

Od 3. října do 29. října / dětské oddělení
ERNEST THOMPSON SETON
Vědomostní soutěž pro děti. Soutěžní formuláře k
vyzvednutí v knihovně nebo na www.knir.cz.
Vyhodnocení proběhne
3. listopadu v 15.00 v dětském oddělení.

Říjen / podkroví
POŠTOU PŘIŠLA BEDNIČKA
A V NÍ SAMÁ PSANÍČKA
Jak napsat dopis. Program pro školní družiny. Po
dohodě s knihovnicí: ikor@knir.cz.

Výstava
do 27. října 2016 / podkroví a chodby
MALBY, FUČBY, TISKY A  KOLÁŽE
ZDEŇKA ŠIMŮNKA
Motto: Nepovažuji se za šťastného či nešťastného, jsem
surovým bytím.
Výstava Vás provede výtvarnem básníka, skladatele
a klavíristy Zdeňka Šimůnka.
Výstavu připravila o.p.s. Iskérka v rámci Týdnů pro du-
ševní zdraví 2016.



CeDírna
Zvát k  poslechu starých desek mi přišlo vždy trochu senilní, nicméně již je tomu hezkých pár
pátků, co tuto činnost bez skrupulí vykonávám a nepřijde mi to divné. Asi jsem divný. Nuže -
Violator a Depeche Mode. Černý obal CD a na něm pouze růže, rudá jak jen růže býti může.
Deska vyšla v  roce 1990, takže je stará šestadvacet let. Za těch 26 let se DM propadli ještě více
do temných poloh, z  kvarteta je trio, ale nic to nemění na tom, že Depeche Mode je jedna
z  nejdůležitějších kapel na poli elektronické (nejen) hudby v  historii . V  knihovně lze poslou-
chat z  jej ich diskografie desky A  Broken Fame (1982) , zmiňovaný Violator (1990) , Songs of
Faith and Devotion (1993) a The best of DM (2006) . Posloucháte-li Violator, vstupují k  Vám do éteru jednotlivé
songy, které musíte znát a pokud je neznáte, rychle si je zapamatujete. Deska má tepající a pochmurnou náladu,
nutí tančit hypnotanec a kdo jste ji neslyšel celou, udějte si čas a zaposlouchejte se. Song...nejlepší… není, bez
legrace. Je to konzistentní a dobrá deska.
Violator. S.I.: Mute Records, 2006.

Pak tu mám The Velvet Underground a Nico. Bílé CD na jehož obale se skví pouze žlutý banán
a pod ním nápis (vlastně podpis) Andy Warhol. Deska byla nahrána v  roce 1966, takže letos
tomu je padesát let. Velveti jsou již dávno minulostí, 4 z  6 hlavních aktérů této legendární na-
hrávky jsou již po smrti (naposledy vloni zemřel autor většiny písní Lou Reed) . V  životě Velvet
Underground hrála droga Heroin (jedna ze stěžejních písní této desky) důležitou úlohu, avšak
v  čem bylo nejdůležitější poselství této kapely, je v  obyčejných příbězích zpívaných v  jedno-
duchých písních. Je to návrat od šílených kompozic artrocku k  obyčejné, civilní formě písnič-
kářství. Neskrývám, že tuhle desku mám opravdu moc rád. Je to pro mne Femme fatale. Těžko říct, zda také pro
Vás. (V  knihovně je pak také další deska VU)
The Velvet Underground and Nico. S.l.: Universal, 2014.

Pavel Zajíc

Rádio Vltava v  lednu vysílalo celý týden v  cyklu „Osudy“ vyprávění
Věry Sosnarové. Přiznám se, tekly mi slzy. Přesto jsem si hned půjči-
la knihu J. S. Kupky „Krvavé jahody“, který ji napsal dle jejího vy-
právění, abych se dozvěděla víc. Neuvěřitelný osud! Do třetice jsem
si netížila zajet do Valašského Meziříčí, abych se živě setkala   s  touto
85 letou paní na besedě pořádané Křesťanskou akademií na zámku
Žerotínů. Jak bude asi vypadat žena, která prošla tak hroznými zku-
šenostmi, nezešílela, nevzdala to, přežila? Sál byl nabitý, přes 2
hodiny nenápadná šedovlasá paní v  naprostém tichu, bez vášně
a   s  pokorou vyprávěla, nikdo neodešel. Když posléze podepisovala
posluchačům svou knihu, slyšela jsem přiznávat se i   muže, že nad
knihou slzeli . Proč? Dovedete se vžít do zděšení a nechápání 14 le-
té dívky, která je v  květnu 1945 se svojí matkou a 9letou sestrou od-
vlečena z  Moravy do sibiřského gulagu? Jejich zločinem bylo, že
otec, legionář bojující v  Rusku, si odtamtud v  roce 1920 přivezl za
ženu Rusku. A  jako se zločinci a otroky  s  n imi jednali. Ona ale měla
svou víru, především víru, že přežijí se sestrou a že se vrátí domů
na Jižní Moravu. Nebudu víc prozrazovat, přijďte si paní Sosna-
rovou poslechnout. Ještě málo toho víme.

Jarmila Mikulášková

Přežila jsem Gulag
čtvrtek 13. října od 17.30 v podkroví knihovny







Získali jsme titul:
Knihovna roku 2016 Zlínského kraje
Zlínský kraj ve spolupráci   s  Krajskou knihovnou Františka Bartoše ve Zlíně už čtvrtým rokem oceňuje práci
veřejných knihoven i   pracovníků za jejich přínos k  rozvoji knihovnických a informačních služeb a jejich
mimořádné počiny. Záštitu nad tímto oceněním převzal radní pro kulturu Ladislav Kryštof. Slavnostní
ceremoniál letošního ročníku proběhl v  úterý 20. září ve Zlíně za účasti oceněných, představitelů
samospráv i   kraje. Za Rožnov pod Radhoštěm převzal titul ředitel knihovny Pavel Zajíc a místostarostka
Kristýna Kosová.
Knihovny i   jednotlivce mohli navrhovat zástupci zřizovatelů i   odborná veřejnost. Celkem se sešlo 32
nominací. Z  nich odborná porota vybrala z  každého okresu po jednom - čtyři knihovnice a čtyři knihovny.
"Knihovny byly hodnoceny ve dvou kolech. V  prvním jsme porovnávali statistické ukazatele jejich činnosti.
V  druhém kole odborná porota složená z  ředitelů a metodiků okresních knihoven a zástupce Zlínského
kraje navštívila vybrané knihovny, kde hodnotili jej ich vzhled, péči o  knihovní fond i   čtenáře," sdělila
ředitelka Krajské knihovny Františka Bartoše Zdeňka Friedlová.
Městská knihovna Rožnov pod Radhoštěm získala titul za své nadstandardní aktivity a práci v  oblasti
veřejných knihovnických služeb. Má také vynikající statistické výsledky. Knihovna je  s  počtem 90 výpůjček
na jednoho registrovaného uživatele a téměř 11 návštěvníků na jednoho obyvatele nejlepší mezi
knihovnami celého okresu Vsetín. Jana Tomancová, vedoucí Útvaru regionálních služeb při krajské
knihovně, vyzdvihla širokou nabídku služeb rožnovské knihovny a také fakt, že oceněné knihovny jsou
hojně navštěvovány a často fungují jako komunitní centra obcí a měst. Knihovny dostaly k  titulu šek
v  hodnotě 10 000 Kč na nákup knihovního fondu.
"Ocenění naší knihovny mne velmi těší a vážím si jej. Svědčí o  tom, že je práce rožnovských knihovníků
vnímána na vysoké kvalitativní úrovni nejen na území města, ale také Zlínského kraje, navzdory našim
stísněným prostorovým podmínkám," komentoval udělení titulu ředitel knihovny Pavel Zajíc.
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Iva Pekárková (prozaička, publicistka a překladatelka z  angličtiny ) se narodila 15. února
1963 v  Praze. Studovala přírodovědeckou fakultu, obor mikrobiologie a virologie, avšak krát-
ce před jejím dokončením v  roce 1985 emigrovala. Téměř rok strávila v  uprchlickém táboře
v  rakouském Traiskirchenu ( tuto zkušenost zachytila v  knize Kulatý stůl) , poté přesídlila do
Spojených států. Zde vystřídala několik zaměstnání včetně taxíkářky (život české taxikářky
v  New Yorku popsala v  knize Dej mi ty prachy) . Do Prahy se vrátila v  roce 1997, kde krátce
působila v  redakci MF DNES. Od roku 2005 žije v  Londýně.
Na internetových stránkách iDnes.cz má od roku 2008 svůj blog, za který získala v  roce 2015
nominaci na Magnesii Literu. "Blog, to je vlastně takový štěk, můžete v něm zaznamenat něja-
kou událost pár hodin poté, co se přihodila. S románem aby člověk zalezl někam hodně daleko
od civilizace a nevylezl, dokud není alespoň rámcově hotový," popsala v  rozhovoru Pekárková
pro iDnes.cz.

Iva Pekárková je v  českém literárním prostředí vyslankyní multikulturalismu, jehož se za-
stává a má k  tomu své důvody. Pohybuje se totiž nejen v  privilegovaném světě bělošské kul-
tury, ale často i   v  takzvaném „třetím světě“, jehož příslušníky ze všech kontinentů má
v  Londýně za své sousedy. Zde žije již více než deset let se svým africkým přítelem Kennym a
je přesvědčena, že jakmile se podaří, aby lidé v  „migrantech“ neviděli jen jakousi valící se,
ohmatávající, znásilňující, kradoucí, bomby vrhající, v  bazénech masturbující a podpory se
hlasitě dožadující temnou masu, ale jednotlivce, z  n ichž převážná většina je při bližším po-
hledu zcela v  pohodě, bude vyhráno a obavy z  přijímání uprchlíků se docela vytratí.
Ve fondu rožnovské knihovny naleznete romány: Dej mi ty prachy, Gang zjizvených, Láska
v  Londýně, Láska v  New Yorku, Levhartice, Můj život patří mě, Můj I.Q., Pečená zebra,
Pohřbi mě ve stoje, Sloni v  soumraku, Tichá víra v anděly, Péra a perutě či cestopisy Do
Indie kam jinam, Najdža: hvězdy v srdci, Šest miliard Amerik, Třicet dva chwanů .
Iva Pekárková ráda cestuje, píše, poznává lid i a svět. Ve svých knihách čtenáři předkládá zá-
žitky z exilu, exotických míst , mezirasové vztahy, erotiku, život imigrantů, zjednodušeně ře-
čeno aktuální témata současného světa.
Na autorské čtení z knihy Pečená zebra, o knihách a nejen o nich s Ivou Pekár-
kovou vás zveme ve středu 5. října.

-erhal-

Měsíční zpravodaj Městské knihovny Rožnov pod Radhoštěm, příspěvkové organizace. Náklad 100 kusů
a elektronická distribuce. Uzávěrka listopadového čísla: 20. října 2016.

Iva Pekárková

foto K. Čech, A. Malý, Ona Dnes
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